A类

石建办复〔2018〕43号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县政协第十届二次会议第157号提案的答复

李毅飞委员：

您提出的关于《规划建设和命名一批县级公园的建议》的提案已交我们研究办理，现答复如下：

一、基本情况

根据《昆明市园林绿化局关于公园分类登记办法的通知》（昆园[2011]31号）文件精神相关要求，及《昆明市公园分级分类登记管理办法》第三条公园按其价值高低、景观效果、规模大小、管理水平等原则分为四级。规模较大，历史、文化、科学价值较高，景观环境优美，设施完备，有健全管理机构的定为一级公园；有一定规模和历史、文化、科学价值，景观环境较好，设施较完备，有相应管理机构的定为二级公园；规模较小，有一定的景观环境和设施，具有基本管理能力机构的定为三级公园；基本具备公园条件的，对公众开放的休闲娱乐绿地纳入公园管理，定为四级。第四条依据《城市绿地分类标准》（CJJ/T855-2002），本市公园绿地分为五类。（一）综合公园：指内容丰富，有相应设施，适合于公众开展各类户外活动的规模较大的绿地。（二）社区公园：指为一定居住用地范围内的居民服务，具有一定活动内容和设施的集中绿地。（三）专类公园：指具有特定内容和形式，有一定休憩设施的绿地。（四）带状公园：指沿城市道路、城墙、水滨等，有一定休憩设施的狭长形绿地。（五）街旁绿地：指位于城市道路之外，相对独立成片的绿地，包括街道广场绿地、小型沿街绿化用地等（绿化占地比例应大于等于65%）。

二、意见建议办理情况
石林县自2012年以来申报的公园情况：二级公园有4个。双龙公园综合公园二级；石林品园社区公园二级；巴江公园社区公园二级；巴江俪岛河滨公园社区公园二级。三级公园1个，昌乐公园社区公园三级。四级公园2个，秋实景观公园社区公园四级；莲花广场社区公园四级。

三、下步工作方向

县住建局将结合申报条件，把符合条件的公园积极填写《昆明市公园注册登记申请表》向昆明市园林绿化局进行申报。
最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：尚云华    联系电话：677868892）

                  石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　   2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室         2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -